РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДЕНИСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]17.03.2022                                       РЕШЕНИЕ № 26                                   п. Денисовский

        О перечне средств, подлежащих казначейскому
        сопровождению, предоставляемых из бюджета
        Денисовского сельского поселения
        Ремонтненского района

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 01 июля 2021 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Приказом Федерального казначейства от 15 декабря 2021 г. № 40н «Об утверждении Порядка казначейского обслуживания операций со средствами участников казначейского сопровождения», Постановление Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2021 г. № 2024 «О правилах казначейского сопровождения», Собрание депутатов Денисовского сельского поселения

         РЕШИЛО:
                     1. Установить  в соответствии  со  статьей 242.26  Бюджетного кодекса Российской       Федерации, что казначейскому сопровождению в 2022 году подлежат средства, источником которых являются средства, предоставляемые из бюджета Денисовского сельского поселения Ремонтненского района.
          2. Казначейскому сопровождению подлежат:
1)  авансы и расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму более 50 000,0 тыс.  рублей;
2) авансы и расчеты по контрактам (договорам), заключаемым на сумму более 50 000,0 тыс. рублей бюджетными и автономными учреждениями.
                     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального      обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

        Председатель Собрания депутатов –
        глава Денисовского сельского поселения                                  Т.Н. Монина